

**Reparatie capitala galeria nr.2 ( mica)  
gradinita nr.2 „Tereza Sobolevski,  
mun.Ungheni**  
(denumirea obiectului)

**DEVIZ LOCAL**

Valoarea de deviz 136 075,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |            |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total      |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                      | 7          |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                 | m2   | 16,6200                               | 19,480                 | 323,750    |
| 2       | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(                                                                                                                                                                                         | m2   | 32,1200                               | 43,597                 | 1 400,342  |
| 3       | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                       | m2   | 28,5200                               | 14,634                 | 417,362    |
| 4       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                   | m2   | 38,2800                               | 12,703                 | 486,255    |
| 5       | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil =5 camere, clasa A, rezistenta de transfer termic, deschiderea in 2 pozitii)                            | m2   | 11,2200                               | 1 141,995              | 12 813,181 |
| 6       | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (lat. 25 cm)                                                                                                                                                                                                             | m    | 7,2000                                | 20,832                 | 149,991    |
| 7       | CK25A                       | Usi (interioare) confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   | 5,7000                                | 1 704,508              | 9 715,695  |
| 8       | CF05A                       | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul                               | m2   | 48,2000                               | 207,948                | 10 023,094 |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |         |           |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|-----------|
|    |        | vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (stratul intii, se va aplica plasa din sirma 20x20mm)                                                                                                                                                                                    |    |         |         |           |
| 9  | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                 | m2 | 38,2800 | 22,696  | 868,803   |
| 10 | CF02B  | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (stratul al 2-a)                                                                                                      | m2 | 48,2000 | 100,030 | 4 821,446 |
| 11 | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                     | m2 | 48,2000 | 76,576  | 3 690,944 |
| 12 | CK50A  | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 28,5200 | 211,116 | 6 021,030 |
| 13 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 76,7200 | 6,396   | 490,732   |
| 14 | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 28,5200 | 91,901  | 2 621,028 |
| 15 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 76,7200 | 29,572  | 2 268,748 |
| 16 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 76,7200 | 6,396   | 490,732   |
| 17 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 76,7200 | 38,579  | 2 959,780 |
| 18 | CI06A2 | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar marfa ciment-var M 100-T fara ciment | m2 | 10,8000 | 272,426 | 2 942,203 |
| 19 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 28,5200 | 96,277  | 2 745,816 |

|    |           |                                                                                                                                                                                                                               |     |         |           |           |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|-----------|
|    |           | 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                   |     |         |           |           |
| 20 | CG17D     | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                   | m2  | 28,5200 | 269,344   | 7 681,690 |
| 21 | CG18A     | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                            | m   | 29,4000 | 66,843    | 1 965,184 |
| 22 | CG21A     | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                  | m2  | 28,5200 | 82,245    | 2 345,628 |
| 23 | CK18B     | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (baghete mase plastice la tavane)                                                                                                                                          | m   | 32,6000 | 35,596    | 1 160,416 |
| 24 | TrB01C1-4 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m                                                                                                 | t   | 13,6000 | 35,713    | 485,691   |
| 25 | RpIB11D   | Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale                                                                                                                                                      | buc | 6,0000  | 48,699    | 292,194   |
| 26 | IC35B     | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm | m   | 26,0000 | 40,953    | 1 064,778 |
| 27 | IB06B     | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ( radiator 22 PKKP H=300 I=1500)                                                                                                                               | buc | 3,0000  | 1 475,707 | 4 427,121 |
| 28 | IC37B     | Piese de racordare ( racord 20/12M), imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm                                                                                 | buc | 11,0000 | 27,923    | 307,149   |
| 29 | IC37C     | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm                                                     | buc | 9,0000  | 29,714    | 267,426   |
| 30 | IC38A     | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv UGOLOK 45'                                   | buc | 22,0000 | 11,697    | 257,334   |
| 31 | IC38B     | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COLENO                                                         | buc | 10,0000 | 13,196    | 131,964   |
| 32 | IC40A     | Bratara pentru fixarea conductelor                                                                                                                                                                                            | buc | 16,0000 | 42,076    | 673,216   |

|                               |             |                                                                                                                                                                                                                     |         |        |            |           |
|-------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|-----------|
|                               |             | din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida                                                                          |         |        |            |           |
| 33                            | 08-02-402-1 | Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2                                                          | 100 m   | 0,4400 | 782,918    | 344,484   |
| 34                            | 08-03-594-3 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (tipul de corpuri v-a fi coordonat pe parcursul executarii lucrarilor cu administratia gradinitei) | 100 buc | 0,0600 | 21 843,817 | 1 310,629 |
| 35                            | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,0300 | 10 829,433 | 324,883   |
| Total                         |             |                                                                                                                                                                                                                     | Lei     |        | 88 290,70  |           |
| Asigurari medicale si sociale |             |                                                                                                                                                                                                                     | 24 %    |        | 8 443,42   |           |
| Cheltuieli de transport       |             |                                                                                                                                                                                                                     | 8 %     |        | 4 223,73   |           |
| Cheltuieli de regie           |             |                                                                                                                                                                                                                     | 8 %     |        | 8 076,63   |           |
| Total                         |             |                                                                                                                                                                                                                     |         |        | 109 034,48 |           |
| Beneficiu de deviz            |             |                                                                                                                                                                                                                     | 4 %     |        | 4 361,39   |           |
| Total                         |             |                                                                                                                                                                                                                     |         |        | 113 395,87 |           |
| TVA                           |             |                                                                                                                                                                                                                     | 20 %    |        | 22 679,18  |           |

**Total deviz:**

**Inclusiv salariu**

**136 075,05**

**35 180,90**

Intocmit

Verificat



(functie, semnatura)

(functie, semnatura)

Investitor  
Obiect

Primaria mun.Ungheni  
Reparatie capitala galeria nr.2 ( mica) gradinita nr.2 „Tereza Sobolevski,, mun.Ungheni

WinCmera  
Formular Nr.5

Catalog de prețuri unitare  
(formular desfășurat)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 19,480    |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                 | 46,38                | 9,74      |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100                                 | 46,38                | 9,74      |
| 2       | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(                                                                                                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 43,597    |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4700                                 | 46,38                | 21,80     |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4700                                 | 46,38                | 21,80     |
| 3       | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 14,634    |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500                                 | 46,38                | 6,96      |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500                                 | 46,38                | 6,96      |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0400                                 | 18,00                | 0,72      |
| 4       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 12,703    |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1200                                 | 46,38                | 5,57      |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500                                 | 46,38                | 6,96      |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100                                 | 18,00                | 0,18      |
| 5       | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil =5 camere, clasa A, rezistenta de transfer termic, deschiderea in 2 pozitii)                            | m2   |                                        |                      | 1 141,995 |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5100                                 | 46,38                | 23,65     |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500                                 | 46,38                | 2,32      |
|         | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000                                 | 1 100,00             | 1 100,00  |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 3,0000                                 | 0,54                 | 1,62      |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1650                                 | 54,17                | 8,94      |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1230                                 | 30,60                | 3,76      |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,4000                                 | 3,50                 | 1,40      |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200                                 | 15,00                | 0,30      |
| 6       | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (lat. 25 cm)                                                                                                                                                                                                             | m    |                                        |                      | 20,832    |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3200                                 | 46,38                | 14,84     |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800                                 | 46,38                | 3,71      |
|         | 2743123549026               | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0000                                 | 0,00                 | 0,00      |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000                                 | 0,54                 | 2,16      |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100                                 | 12,00                | 0,12      |
| 7       | CK25A                       | Usi (interioare) confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |                                        |                      | 1 704,508 |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7300                                 | 46,38                | 33,86     |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800                                 | 46,38                | 3,71      |
|         | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000                                 | 1 630,00             | 1 630,00  |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000                                 | 0,54                 | 2,16      |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000                                 | 54,17                | 27,09     |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1750                                 | 30,60                | 5,36      |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,6000                                 | 3,50                 | 2,10      |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 1,0000                                 | 0,00                 | 0,00      |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200                                 | 12,00                | 0,24      |
| 8       | CF05A                       | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de                                                                                                                  | m2   |                                        |                      | 207,948   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |               | ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (stratul intii, se va aplica plasa din sirma 20x20mm) |      |         |        |         |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,6500  | 46,38  | 76,53   |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3500  | 46,38  | 16,23   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3000  | 46,38  | 13,91   |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0170  | 840,00 | 14,28   |
|    | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0050  | 0,00   | 0,00    |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 0,00   | 0,00    |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300  | 26,20  | 0,79    |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 10,0000 | 1,65   | 16,50   |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,8000  | 12,20  | 21,96   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0370  | 240,00 | 8,88    |
|    | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3800  | 22,60  | 8,59    |
|    | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 2,3500  | 12,24  | 28,76   |
|    | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 26,80  | 1,34    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0030  | 12,00  | 0,04    |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0040  | 35,00  | 0,14    |
| 9  | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj                                                                                                | m2   |         |        | 22,696  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 46,38  | 9,28    |
|    | 2614 22601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000  | 8,60   | 9,46    |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 26,40  | 3,96    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 0,00   | 0,00    |
| 10 | CF02B         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (stratul al 2-a)      | m2   |         |        | 100,030 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0000  | 46,38  | 46,38   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 46,38  | 9,28    |
|    | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0210  | 860,00 | 18,06   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,9000  | 1,65   | 13,03   |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,6000  | 12,20  | 7,32    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0240  | 240,00 | 5,76    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0065  | 0,00   | 0,00    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0020  | 12,00  | 0,02    |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0050  | 35,00  | 0,17    |
| 11 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                     | m2   |         |        | 76,576  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,2200  | 46,38  | 56,58   |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 2,80   | 19,99   |
| 12 | CK50A         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane                                                                                                                              | m2   |         |        | 211,116 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,8000  | 46,38  | 83,48   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 46,38  | 6,96    |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500  | 46,38  | 2,32    |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3500  | 85,00  | 29,75   |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,8600  | 26,60  | 22,88   |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2700  | 26,60  | 7,18    |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 45,0000 | 0,50   | 22,50   |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 0,60   | 12,00   |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,2000  | 8,20   | 9,84    |
|    | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 4,4400  | 3,20   | 14,21   |
| 13 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 6,396   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 46,38  | 1,39    |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 32,20  | 4,83    |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,17    |
| 14 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                              | m2   |         |        | 91,901  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,5300  | 46,38  | 70,96   |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 2,80   | 19,99   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0040  | 0,00   | 0,00    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0195  | 0,00   | 0,00    |
| 15 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 29,572  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 46,38  | 20,87   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 46,38  | 4,64    |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 3,84   | 4,05    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 12,00  | 0,01    |
| 16 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 6,396   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 46,38  | 1,39    |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 32,20  | 4,83    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,17    |
| 17 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 38,579  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 46,38  | 25,51   |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 26,80  | 10,72   |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 10,00  | 0,60    |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 3,50   | 1,75    |
| 18 | CI06A2         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar marfa ciment-var M 100-T fara ciment | m2   |         |        | 272,426 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,5000  | 46,38  | 115,95  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3000  | 46,38  | 13,91   |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 114,00 | 119,70  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 10,0000 | 1,65   | 16,50   |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3300  | 13,34  | 4,40    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,08   | 1,60    |
|    | 2664102101205  | Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0230  | 0,00   | 0,00    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36    |
| 19 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 96,277  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6000  | 46,38  | 27,83   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 46,38  | 4,64    |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0330  | 840,00 | 27,72   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 13,0000 | 1,65   | 21,45   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0420  | 240,00 | 10,08   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1200  | 35,00  | 4,20    |
| 20 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 269,344 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,2500  | 46,38  | 104,36  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2500  | 46,38  | 11,59   |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0300  | 128,40 | 132,25  |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 4,0500  | 3,60   | 14,58   |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 13,34  | 4,00    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,08   | 1,60    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0450  | 12,00  | 0,54    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,42    |
| 21 | CG18A          | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                               | m    |         |        | 66,843  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7500  | 46,38  | 34,79   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 46,38  | 4,64    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 2,0000  | 1,65   | 3,30    |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0060  | 240,00 | 1,44    |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0050  | 840,00 | 4,20    |
|    | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200  | 18,00  | 18,36   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 12,00  | 0,12    |
| 22 | CG21A          | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 82,245  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 46,38  | 9,28    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 7113010010300 | Cioplitor piatra                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,5500 | 46,38    | 71,89     |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0300 | 36,00    | 1,08      |
| 23 | CK18B         | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (baghete mase plastice la tavane)                                                                                                                                          | m    |        |          | 35,596    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5200 | 46,38    | 24,12     |
|    | 2521106718391 | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0500 | 10,00    | 10,50     |
|    | 2462106109884 | Aracet tip EP 50                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0020 | 31,60    | 0,06      |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0150 | 21,50    | 0,32      |
|    | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0060 | 28,60    | 0,17      |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0040 | 26,67    | 0,11      |
|    | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0020 | 121,00   | 0,24      |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0020 | 36,00    | 0,07      |
| 24 | TrB01C1-4     | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rastumare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m                                                                                                  | t    |        |          | 35,713    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7700 | 46,38    | 35,71     |
| 25 | RpIB11D       | Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale                                                                                                                                                      | buc  |        |          | 48,699    |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0500 | 46,38    | 48,70     |
| 26 | IC35B         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm | m    |        |          | 40,953    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500 | 46,38    | 16,23     |
|    | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0300 | 24,00    | 24,72     |
| 27 | IB06B         | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ( radiator 22 PKKP H=300 I=1500)                                                                                                                               | buc  |        |          | 1 475,707 |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6500 | 46,38    | 30,15     |
|    | 2822115700000 | Radiator                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 1 440,00 | 1 440,00  |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0040 | 15,00    | 0,06      |
|    | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50      |
|    | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00      |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2500 | 12,00    | 3,00      |
| 28 | IC37B         | Piese de racordare ( racord 20/12M), imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm                                                                                 | buc  |        |          | 27,923    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2700 | 46,38    | 12,52     |
|    | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 15,00    | 15,00     |
|    | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000 | 4,00     | 0,40      |
| 29 | IC37C         | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm                                                     | buc  |        |          | 29,714    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000 | 46,38    | 13,91     |
|    | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 15,00    | 15,00     |
|    | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2000 | 4,00     | 0,80      |
| 30 | IC38A         | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv UGOLOK 45'                                   | buc  |        |          | 11,697    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500 | 46,38    | 6,96      |
|    | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting)                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 4,20     | 4,20      |
|    | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0150 | 36,00    | 0,54      |
| 31 | IC38B         | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COLENO                                                         | buc  |        |          | 13,196    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1800 | 46,38    | 8,35      |
|    | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting)                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 4,20     | 4,20      |
|    | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0180 | 36,00    | 0,65      |
| 32 | IC40A         | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida                                                 | buc  |        |          | 42,076    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000 | 46,38    | 9,28      |
|    | 2875274204000 | Bratara fixare                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 12,00    | 12,00     |
|    | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4       | 5        | 6        | 7          |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|
|    | 2524906720949 | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 0,60     | 0,60       |
|    | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                                                                | buc     | 1,0000   | 0,50     | 0,50       |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                            | buc     | 1,0000   | 18,00    | 18,00      |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                          | h-ut    | 0,1000   | 12,00    | 1,20       |
| 33 | 08-02-402-1   | Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2                                                          | 100 m   |          |          | 782,918    |
|    | 1.            | Muncitor                                                                                                                                                                                                            | h-om    | 15,3000  | 46,38    | 709,61     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                     | 100 buc | 0,4100   | 0,50     | 0,20       |
|    | 5009719       | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                                                                                                                      | 100 buc | 0,3000   | 0,50     | 0,15       |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                         | kg      | 0,1600   | 45,00    | 7,20       |
|    | 112233        | cablu AVVG                                                                                                                                                                                                          | m       | 1,0000   | 14,00    | 14,00      |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 3,4500   | 15,00    | 51,75      |
| 34 | 08-03-594-3   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (tipul de corpuri v-a fi coordonat pe parcursul executarii lucrarilor cu administratia gradinitei) | 100 buc |          |          | 21 843,817 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                            | h-om    | 16,9000  | 46,38    | 783,82     |
|    | 5009129       | Priza de tavan                                                                                                                                                                                                      | 100 buc | 2,0400   | 1 500,00 | 3 060,00   |
|    | 223344        | corp de iluminat                                                                                                                                                                                                    | buc     | 100,0000 | 180,00   | 18 000,00  |
| 35 | 08-03-591-2   | Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                                        | 100 buc |          |          | 10 829,433 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                            | h-om    | 32,2000  | 46,38    | 1 493,43   |
|    | 334455        | intrerupator                                                                                                                                                                                                        | buc     | 100,0000 | 75,00    | 7 500,00   |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                    | buc     | 102,0000 | 18,00    | 1 836,00   |

L.S.

Ofertant:



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:

Investitor:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala galeria nr.2 ( mica)  
gradinita nr.2 „Tereza Sobolevski,,  
mun.Ungheni**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**

**Valoarea de deviz 136 075,05 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2009: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                              |      |          |       |                  |
|-----|---------------|------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                     | h-om | 8,7120   | 46,38 | 404,062          |
| 2.  | 2852107335349 | Lucru la masina              | h-om | 1,4260   | 46,38 | 66,138           |
| 3.  | 7113010010300 | Cioplitor piatra             | h-om | 44,2060  | 46,38 | 2 050,274        |
| 4.  | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 139,9796 | 46,38 | 6 492,253        |
| 5.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                  | h-om | 34,5240  | 46,38 | 1 601,223        |
| 6.  | 7122050013442 | Tencuitor                    | h-om | 102,4396 | 46,38 | 4 751,149        |
| 7.  | 7123020011140 | Fierar beton                 | h-om | 16,8700  | 46,38 | 782,431          |
| 8.  | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om | 26,8352  | 46,38 | 1 244,617        |
| 9.  | 7132010010900 | Faiantar                     | h-om | 27,0000  | 46,38 | 1 252,260        |
| 10. | 7132030012600 | Mozaicar                     | h-om | 103,3320 | 46,38 | 4 792,539        |
| 11. | 7132040012700 | Parchetar                    | h-om | 4,2780   | 46,38 | 198,414          |
| 12. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 25,0200  | 46,38 | 1 160,428        |
| 13. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 6,3000   | 46,38 | 292,194          |
| 14. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 46,7992  | 46,38 | 2 170,546        |
| 15. | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 72,2266  | 46,38 | 3 349,870        |
| 16. | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 10,4720  | 46,38 | 485,691          |
| 17. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 69,5290  | 46,38 | 3 224,755        |
| 18. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 18,5866  | 46,38 | 862,046          |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |          |       | <b>35 180,90</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                 |     |          |          |            |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 1.  | 112233        | cablu AVVG                                                                      | m   | 0,4400   | 14,00    | 6,160      |
| 2.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 4,3144   | 240,00   | 1 035,456  |
| 3.  | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                    | kg  | 0,0120   | 15,00    | 0,180      |
| 4.  | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                             | buc | 786,4000 | 0,08     | 62,912     |
| 5.  | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                      | m2  | 11,2200  | 1 100,00 | 12 342,000 |
| 6.  | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 5,7000   | 1 630,00 | 9 291,000  |
| 7.  | 223344        | corp de iluminat                                                                | buc | 6,0000   | 180,00   | 1 080,000  |
| 8.  | 2320166200729 | Parchetin                                                                       | l   | 0,9208   | 36,00    | 33,149     |
| 9.  | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 4,7013   | 54,17    | 254,670    |
| 10. | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 23,0160  | 32,20    | 741,116    |

|     |                |                                                      |     |            |          |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 11. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                | kg  | 30,6880    | 26,80    | 822,438   |
| 12. | 24302261000001 | Fuga                                                 | kg  | 12,1200    | 13,34    | 161,681   |
| 13. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                 | kg  | 0,1304     | 26,67    | 3,478     |
| 14. | 2430226101600  | Chit siliconic                                       | kg  | 2,3776     | 30,60    | 72,755    |
| 15. | 2430226109080  | Diluant prenadez                                     | kg  | 0,1956     | 28,60    | 5,594     |
| 16. | 2451427308669  | Ceara parchet                                        | kg  | 0,0652     | 121,00   | 7,889     |
| 17. | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                     | kg  | 0,0652     | 31,60    | 2,060     |
| 18. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                          | kg  | 5,7420     | 26,40    | 151,589   |
| 19. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                             | kg  | 0,4890     | 21,50    | 10,514    |
| 20. | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                            | m   | 34,2300    | 10,00    | 342,300   |
| 21. | 2521216710000  | Teava din polietilena sau polipropilena              | m   | 26,7800    | 24,00    | 642,720   |
| 22. | 2524906720949  | Diblu din PVC cu D= 8                                | buc | 16,0000    | 0,60     | 9,600     |
| 23. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60             | m2  | 42,1080    | 8,60     | 362,129   |
| 24. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500        | kg  | 1 400,3400 | 1,65     | 2 310,561 |
| 25. | 2652102100737  | Var hidratat                                         | kg  | 115,6800   | 12,20    | 1 411,296 |
| 26. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                       | kg  | 4,6032     | 10,00    | 46,032    |
| 27. | 2653102100831  | Amestec uscat                                        | kg  | 547,7808   | 2,80     | 1 533,786 |
| 28. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                      | kg  | 80,9319    | 3,84     | 310,778   |
| 29. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                        | m2  | 29,3756    | 128,40   | 3 771,827 |
| 30. | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                   | buc | 9,9820     | 85,00    | 848,470   |
| 31. | 2664102101205  | Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T    | m3  | 0,2484     | 0,00     | 0,000     |
| 32. | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)              | m3  | 0,2410     | 0,00     | 0,000     |
| 33. | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                | m3  | 0,4820     | 0,00     | 0,000     |
| 34. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                   | m3  | 1,9076     | 840,00   | 1 602,384 |
| 35. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie            | kg  | 115,5060   | 3,60     | 415,822   |
| 36. | 2664102103001  | Mortar ciment-var (pt.informatie)                    | m3  | 1,0122     | 860,00   | 870,492   |
| 37. | 2670112203000  | Placi tip faianta                                    | m2  | 11,3400    | 114,00   | 1 292,760 |
| 38. | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                 | m   | 29,9880    | 18,00    | 539,784   |
| 39. | 2681116001666  | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5      | buc | 2,9000     | 4,00     | 11,600    |
| 40. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                    | buc | 46,2680    | 3,50     | 161,938   |
| 41. | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm      | kg  | 113,2700   | 12,24    | 1 386,425 |
| 42. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                 | kg  | 1,4460     | 26,20    | 37,885    |
| 43. | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                         | kg  | 2,4100     | 26,80    | 64,588    |
| 44. | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                 | m   | 7,2000     | 0,00     | 0,000     |
| 45. | 2811236832352  | Burghiu cu cap widia cu D=8                          | buc | 0,9500     | 10,00    | 9,500     |
| 46. | 2822115700000  | Radiator                                             | buc | 3,0000     | 1 440,00 | 4 320,000 |
| 47. | 2822115708000  | Element de sustinere                                 | buc | 34,2240    | 8,20     | 280,637   |
| 48. | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m              | buc | 24,5272    | 26,60    | 652,424   |
| 49. | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m              | buc | 7,7004     | 26,60    | 204,831   |
| 50. | 2873122005315  | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500    | kg  | 18,3160    | 22,60    | 413,942   |
| 51. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm             | buc | 85,2600    | 0,54     | 46,040    |
| 52. | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                   | buc | 1 283,4000 | 0,50     | 641,700   |
| 53. | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                    | buc | 570,4000   | 0,60     | 342,240   |
| 54. | 2874115837161  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1 | buc | 16,0000    | 0,50     | 8,000     |
| 55. | 2874125881241  | Saibe uzuale, plate M 10                             | buc | 16,0000    | 18,00    | 288,000   |
| 56. | 2875274110001  | Piesa de legatura                                    | buc | 20,0000    | 15,00    | 300,000   |
| 57. | 2875274110102  | Piesa de racordare (fiting)                          | buc | 32,0000    | 4,20     | 134,400   |
| 58. | 2875274204000  | Bratara fixare                                       | buc | 16,0000    | 12,00    | 192,000   |
| 59. | 2875276305105  | Conector                                             | buc | 126,6288   | 3,20     | 405,212   |
| 60. | 2875276313344  | Diblu cu expandare cu D= 8                           | buc | 12,0000    | 0,50     | 6,000     |
| 61. | 334455         | intrerupator                                         | buc | 3,0000     | 75,00    | 225,000   |
| 62. | 4011106202741  | Energie electrica                                    | kw  | 5,7000     | 0,00     | 0,000     |
| 63. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                        | m3  | 0,4389     | 0,00     | 0,000     |
| 64. | 5009061        | Fisa de izolatie                                     | buc | 3,0600     | 18,00    | 55,080    |

|                                       |         |                                                                                                                              |         |        |          |                  |
|---------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|------------------|
| 65.                                   | 5009129 | Priza de tavan                                                                                                               | 100 buc | 0,1224 | 1 500,00 | 183,600          |
| 66.                                   | 5009500 | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc | 0,1804 | 0,50     | 0,090            |
| 67.                                   | 5009719 | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                               | 100 buc | 0,1320 | 0,50     | 0,066            |
| 68.                                   | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0704 | 45,00    | 3,168            |
| 69.                                   | 810741  | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                 | buc     | 7,6720 | 3,50     | 26,852           |
| <b>Total materiale de constructii</b> |         |                                                                                                                              |         |        |          | <b>52 796,57</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                  |      |                  |                |                 |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|------|------------------|----------------|-----------------|
| 1.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 1,5236           | 18,00          | 27,424          |
| 2.                                  | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune              | h-ut | 0,5100           | 36,00          | 18,360          |
| 3.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 5,5138<br>0,2244 | 12,00<br>15,00 | 66,165<br>3,366 |
| 4.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut | 0,5561           | 0,00           | 0,000           |
| 5.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 4,1984           | 35,00          | 146,944         |
| 6.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                       | h-ut | 2,3500           | 12,00          | 28,200          |
| 7.                                  | 331451        | Perforatoare electrice                           | h-ut | 1,5180           | 15,00          | 22,770          |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                  |      |                  |                | <b>313,23</b>   |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | Lei  | 88 290,70  |
| Asigurari medicale si sociale | 24 % | 8 443,42   |
| Cheltuieli de transport       | 8 %  | 4 223,73   |
| Cheltuieli de regie           | 8 %  | 8 076,63   |
| Total                         |      | 109 034,48 |
| Beneficiu de deviz            | 4 %  | 4 361,39   |
| Total                         |      | 113 395,87 |
| TVA                           | 20 % | 22 679,18  |

**Total deviz:**

**136 075,05**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)